huiusmodi appellationi, non autem exe- quenda est ea pendente, hac secunda. pro quo facit *l. 4. tit. 2. l. 1. lib. 4. recopilationis*, ibi, *si la sententia fuere reuocada por el presidente y oidores, que de la tal sententia reuocatoria se pueda suplicar para ante ellos mismos, quedando en su fuerza la execucion, hasta que se de sententia en reuista, &c.*

Cui conuenit, quod in terminis dicit Af- flic. *decis. Neapolit. 358. num. 8.* etiam in eis- dem terminis executionis rei iudicatæ, seu obligationis Camera lis (nullo tamen Do- ctore citato) tenet Escacia *de appell. quest. 17. limi. 9. num. 58.* reddens rationem differen- tiæ; quia sententia, qua fuit condemnatus reus, nititur obligatiui, seu instrumento, habenti executionem paratam; at sen- tentia secunda, qua condemnatur actor, illi non nititur, sed imò illi repugnat. Quod & etiam confirmatur. Etenim si negatiua sen- tentia, lata contra actorem agentem priui- legiata via, ei licet appellare quoad vtrum- que effectum, secundum ea quæ à prin. hu- ius capituli diximus. ergo idem erit dicen- dum, & illi permitendum in hac secunda, cum virtualiter sit negatiua, dum ea absol- uit reum, & mandat restitui solutum, quia virtualiter declarat, reum non esse obliga- tum. ergo ab hac negatiua pariter actori li- cebit appellare suspensiuè. hanc etiam con- siderationem reperio, fecisse in proposito Escaciam *vbi proximè d. num. 58. vers. confir- matur hæc extensio.* de qua ratione vide etiam per Rotam *infra num. 84.* quem latius com- probat.

Subdit tamen Parlador. *vbi supra num. 6.* 51 quòd si prima sententia additionis, à qua fuit prouocatus, manifestè iniqua fuerit, nullavè iustissimè facere eum, qui de ap- pellatione cognoscat, si neglecta ea, à se da- tam exequatur. quod in supremis tribunali- bus admittit libentissimè; quando ita no- toriè deregant calumniosam iniuriam, & ex obruto processum fuisse, ab inferiore, & at- tentatè, non tamen aliàs, nec alio modo, nec in aliis iudiciis inferioribus, de appellatio- ne cognoscentibus, ut contra ipsum Parla- bene aduertit Hieronymus Gonzal. in loco proximè citando *num. 219.* loquendo in prouisione beneficii curati.

Qui hanc partem postquam egregiè di- 52 sputauit, & hinc inde plurima, & ad propo- situm nonnulla fundamenta, & doctrinas conduxit; libentissimè fuit amplexus. vbi dicit, quòd possessor Parochialis, qui virtu- te collationis, seu sententiæ in eius fauorem latæ, missus est per ordinarium in possessio- nē beneficii, ac facta executione eius remo- ta appellatione iuxta dispositionem Cōcilij Trid.

Trid. *sess. 24. de reformatione cap. 18.* quæ col- latio, sententia, seu ordinarij iudicium fuit per Metropolitanum reuocatum mediante appellatione, ab illo per aliquem ex opposi- toribus emissa, & sic lata secunda sententia primæ reuocatoria, ut ista secunda sententia non est pariformiter executioni demandan- da, reuocata prima, & possessionis traditio- ne, nec possessor amouendus est ab ea, do- nec contra eum primus appellans obtineat tres conformes sententias, imò appellatio- ni per possessorem interiectæ ab hac secun- da sententia suæ reuocatoria, esse omnino deferendum, siusque habet effectus suspen- sionis, & deuolutionis, etiam si iudex supe- rior declarauerit, primam sententiam esse notoriè iniustam, & nullam. quia non pro- pretea est à possessione amouendus, donec de dicta nullitate adsint tres conformes, ut aduertit ipse Gonzalez *ibi num. 219.* hanc etiam opinionem nouissimè amplexus est Rot. Rom. cuius decisionem literaliter refer- ram *infra hoc c. n. 67.* quam vide.

Hanc etiam doctrinam Hierony. Gonza- lez famosi & diligentissimi, clarique inge- nij aduocati, secutus est Nicol. Garcia *de be- nef. 2. tom. 9. p. cap. 2. num. 247.* vbi dicit: quòd iudicium ordinarij in parochialium prouisi- one exequitur, & possessio traditur prouiso, non obstante appellatione. quod & ad- huc procedit: ut quamuis contra eum sit lata sententia per iudicem appellationis, à qua ipse possessor appellauit, nam ista secun- da sententia non est executioni demandan- da, pendente ab ipsa appellatione, quæ ha- bet vtrumque effectum deuolutiuum, & sus- pensiuum, allegat ad id etiam Ioan. Gutier. *lib. 2. canon. questio. cap. 11. num. 25.* Gonzal. etiam (quem de verbo ad verbum transcrip- sit) sequutus est Ceual *in contra commu. opi. quest. 897. à n. 262.* vbi vim fieri dicit, si hu- iusmodi appellationi à secunda sententia minimè sit per iudicem delatum.

54 Et ab hac sententia nec in iudicando, nec in consulendo recedendum est, quam sty- lus vniuersæ Hispaniæ fuit amplexus, & su- prema etiam tribunalia adita per viam vio- lentia, passim ac continuè declarant absque difficultate; vim fieri appellationi non de- ferendo, deferrique, & reponi iubent, quan- do prima sententia ordinarij sortita est effe- ctum, executionique mandata. ac propterea minimè est audiendus Hippolytus de Marsil. *singulari 389.* incipit, *tu scis quod natura*, con- trarium dicens, ut scilicet, secundam senten- tiam reuocatoriam primæ executioni man- data; pariter executioni mandandam esse.

Nam postquam sententiæ, cui priuilegium executionis à iure datum est, ac simul pro-